
Schopenhaueralia 2024 – Ogólnopolska Filozoficzna Konferencja Naukowa  

(22 i 23 lutego 2024) 

 

Zapraszamy Cię do odkrycia bogactwa niemieckiej filozofii! Czy fascynują Cię skomplikowane 

rozważania Kanta, Hegla, czy też tajemniczego Schopenhauera, a może unikalna myśl 

Nietzschego? Jeśli tak, to serdecznie zapraszamy Cię do uczestnictwa w Schopenhaueralia 

2024 – Ogólnopolska Filozoficzna Konferencja Naukowa, która będzie obchodzić 236. rocznicę 

urodzin Artura Schopenhauera, filozofa, którego idee nadal kształtują nasze rozumienie istnienia. 

Wydarzenie odbędzie się na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego w auli S207 

w dniach 22-23.02.2024 r., w godzinach 10.00 – 16.00. 

 

Schopenhaueralia 2024 to nie tylko kolejna konferencja; to spotkanie umysłów, zbieg idei oraz 

eksploracja głębokich zakamarków niemieckiego myślenia filozoficznego. Organizowane przez 

Koło Naukowe Filozofów Uniwersytetu Gdańskiego, we współpracy z Uniwersytetem 

Gdańskim i Fundacją Humanity Plus Philosophy, wydarzenie obiecuje być intelektualnie 

pobudzającym doświadczeniem jak żadne inne. Partnerem medialnym jest Filozofuj. 

 

Wyobraź sobie zagłębianie się w istotę pesymizmu, śledzenie jego korzeni od brukowanych ulic 

Gdańska, gdzie kiedyś krążył Schopenhauer, po świątynie nauki, gdzie jego idee wciąż 

rozbrzmiewają. Wyobraź sobie udział w żywych debatach na temat istoty istnienia, czerpiąc 

inspirację z takich postaci jak Nietzsche, Kant i Hegel, których filozoficzne dziedzictwo wciąż 

kształtuje nasze rozumienie świata. 

 

Jednak nasze zainteresowania wykraczają poza znane nazwiska; zapraszamy Cię do eksploracji 

szerszego krajobrazu niemieckiego myślenia, odkrywania ukrytych pereł i pomijanych głosów, 

które przyczyniły się do bogactwa dyskursu filozoficznego. Od egzystencjalnych rozważań 

Nietzschego; przez rzecz samą w sobie Kanta; dialektyczne spojrzenie Hegla; pojęcie jaźni 

Fichtego w etycznym idealizmie; estetyczno-religijny wymiar idealizmu transcendentalnego 

Schellinga; po metafizyczne monady Leibniza – spektrum niemieckiej filozofii jest równie rozległe, 

co głębokie. 

 

Historia Schopenhaueraliów sięga wielu lat wstecz, choć początkowo inicjatywa działała pod inną 

nazwą. Ta inicjatywa filozoficzna z długą historią, teraz jako konferencja naukowa! 

Schopenhaueralia stanowią nasza odpowiedź na brak refleksji nad życiem i unikanie trudnych 

pytań. Zapraszamy młodych do głębszego namysłu nad egzystencją i sztuką krótkich, treściwych 

przemówień. Mamy przyjemność dodać, iż tegoroczna edycja zgroamdzi także doktorów 

i profesorów z różnych stron Polski, więc prelekcje będą pełne różnorodnych spojrzeń 

i doświadczeń. Dołącz do naszego filozoficznego święta! 

 

Autorką oprawy graficznej wydarzenia (coverphoto, plakat, grafiki) jest studentka UG: Paulina 

Kościelniak. 

 

Schopenhaueralia 2024 nie są tylko dyskursem intelektualnym; to święto ciekawości, dowód na 

trwałe znaczenie filozofii w naszym życiu. Bez względu na to, czy jesteś doświadczonym 



uczonym, czy też ciekawym nowicjuszem, witamy Twoje spojrzenie, perspektywę i pasję do 

filozoficznego pytania. 

 

Jeśli kiedykolwiek zastanawiałeś się nad tajemnicami istnienia, kwestionowałeś naturę 

rzeczywistości lub szukałeś sensu w chaosie istnienia, zachęcamy Cię do udziału 

w Schopenhaueralia 2024. Prześlij swoje abstrakty, podziel się swoimi spostrzeżeniami i bądź 

częścią podróży do serca niemieckiej filozofii. 

 

Dziedzictwo Schopenhauera woła, a scena jest gotowa na niezapomniane eksploracje ludzkiej 

kondycji. Czy odpowiesz na to wezwanie? 

 

Aby uzyskać więcej informacji i przesłać swoje abstrakty, odwiedź naszą stronę wydarzenia na 

Facebooku: https://www.facebook.com/events/2073306273004725 

 

Aby przesłać swoje zgłoszenie, wypełnij formularz tutaj: https://forms.gle/JXD3smjJ5XnirSt6A 

 

Jeśli jesteś pasjonatem filozofii i chciałbyś podzielić się swoimi spostrzeżeniami oraz 

zaprezentować swoje badania, to zachęcamy do przesłania swojego abstraktu i zostania 

prelegentem na naszej konferencji. To doskonała okazja, aby zaprezentować swoje poglądy, 

zdobyć nowe doświadczenia oraz nawiązać kontakty z innymi badaczami i pasjonatami filozofii. 

Nie czekaj, dołącz do nas i wzbogać dyskusję o swoje unikalne spojrzenie na niemiecką filozofię! 

 

W przypadku pytań, skontaktuj się z nami za pomocą wiadomości prywatnej lub wysłania  

e-maila na adres knf.ug.edu@gmail.com 

 

Dołącz do nas, gdy wyruszamy w podróż przez korytarze myśli, prowadzeni mądrością 

niemieckich filozofów, którzy nadal inspirują i stawiają nam wyzwania, aby szukać prawdy 

w świecie pełnym niepewności. Schopenhaueralia 2024 czekają na Twoją obecność. 
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